



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 мая 2022 г. № 173

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 29.12.2014 № 401, от 24.03.2015 № 63, от 12.08.2015 № 202, от 16.09.2015 № 231, от 28.10.2015 № 272, от 29.12.2015 № 344, от 02.03.2016 № 42, от 17.08.2016 № 188, от 28.09.2016 № 226, от 28.12.2016 № 320, от 18.04.2017 № 79, от 20.06.2017 № 137, от 23.08.2017 № 197, от 15.11.2017 № 301, от 12.12.2017 № 347, от 19.12.2017 № 372, от 11.04.2018 № 95, от 10.07.2018 № 202, от 31.07.2018 № 216, от 31.10.2018 № 307, от 19.12.2018 № 378, от 01.02.2019 № 16, от 04.02.2019 № 19, от 26.06.2019 № 183, от 12.11.2019 № 344, от 09.12.2019 № 391, от 18.12.2019 № 409, от 03.03.2020 № 36, от 07.05.2020 № 107, от 26.05.2020 № 120, от 09.06.2020 № 132, от 22.12.2020 № 347, от 30.12.2020 № 381, от 02.03.2021 № 29, от 13.04.2021 № 81, от 08.06.2021 № 147, от 03.08.2021 № 203, от 22.10.2021 № 268, от 24.11.2021 № 320, от 21.12.2021 № 385, от 23.12.2021 № 396, от 22.02.2022 № 58, от 22.02.2022 № 59, от 29.03.2022 № 117, от 05.05.2022 № 172)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 306 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Экономическое развитие» следующие изменения:

1) строку «Финансовое обеспечение Программы» раздела 1 «Паспорт государственной программы Рязанской области» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение Программы	Объем финансирования Программы составляет 13283443,2128 тыс. рублей (12657988,6208 тыс. рублей – средства областного бюджета, 625454,592 тыс. рублей – средства федерального бюджета)»
-----------------------------------	--

2) в таблице раздела 3 «Финансовое обеспечение Программы»:

- в графах 4, 5 пункта 1 цифры «852981,63753», «274488,09794», «382302,33753», «116681,09794» заменить соответственно цифрами «952981,63753» «374488,09794», «482302,33753», «216681,09794»;

- в графах 4, 5 подпункта 1.3 цифры «454060,75149», «147537,91854», «128477,05149», «43240,61854» заменить соответственно цифрами «554060,75149», «247537,91854», «228477,05149», «143240,61854»;

- в графах 4, 5 подпункта 1.3.2 цифры «300777,33088», «93687,04844», «108144,23088», «33749,24844» заменить соответственно цифрами «400777,33088», «193687,04844», «208144,23088», «133749,24844»;

- в графах 4, 5 пункта 3 цифры «12111977,97751», «4890195,485», «12071870,28551», «4887055,405» заменить соответственно цифрами «12276645,57751», «5054863,085», «12121870,28551», «4937055,405»;

- в графах 4, 5 строки «Итого по Программе» цифры «13018775,6128», «5182622,24886», «12507988,6208», «5021675,16886» заменить соответственно цифрами «13283443,21280», «5447289,84886», «12657988,6208», «5171675,16886»;

- в графах 4, 5 строки «МЭР РО» цифры «11878857,7356», «4567475,16886» заменить соответственно цифрами «12028857,7356», «4717475,16886»;

3) в подразделе 5.2 «Подпрограмма № 2 «Развитие малого и среднего предпринимательства»:

- графу 2 подпункта 1.3.1 таблицы пункта 4 изложить в следующей редакции:

«Субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей, или субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, оказаны комплекс услуг и (или) финансовая поддержка в виде грантов (количество уникальных социальных предприятий, включенных в реестр социальных предпринимателей, субъектов малого и среднего предпринимательства, созданных физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно, получивших комплекс услуг и (или) финансовую поддержку в виде грантов, накопленным итогом)»;

- в таблице пункта 5:

в графах 7, 8 подпункта 1.1 цифры «300777,33088», «93687,04844», «108144,23088», «33749,24844» заменить соответственно цифрами «400777,33088», «193687,04844», «208144,23088», «133749,24844»;

дополнить подпунктом 1.1.6 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«1.1.6	Предоставление субсидий в виде имущественного взноса на докапитализацию Микрокредитной компании – Рязанский областной фонд поддержки малого предпринимательства в целях обеспечения деятельности по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства в Рязанской области	МЭР РО	МЭР РО	ОБ	15	100000,0	100000,0**	↑

графу 2 подпункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«Предоставление грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, включенным в реестр социальных предпринимателей, или субъектам малого и среднего предпринимательства, созданным физическими лицами в возрасте до 25 лет включительно»;

в графах 7, 8 строки «Итого по региональным проектам» цифры «446711,76392», «145203,02784», «129012,26392», «51784,72784» заменить соответственно цифрами «546711,76392», «245203,02784», «229012,26392», «151784,72784»;

в графах 7, 8 строки «Итого по подпрограмме» цифры «730811,76392», «339503,02784», «413112,26392», «246084,72784» заменить соответственно цифрами «830811,76392», «439503,02784», «513112,26392», «346084,72784»;

дополнить сноской следующего содержания:

«** В том числе средства в размере 100 000,0 тыс. рублей на основании распоряжения Правительства Рязанской области от 11.04.2022 № 181-р.»;

- в пункте 6:

в подпункте 6.1:

цифры «, 1.1.5», «, 1.3.2» исключить;

в подпункте 6.3 слова «подпунктами 1.1.4, 1.2.1, 1.3.1» заменить словами «подпунктами 1.1.4, 1.1.5, 1.2.1, 1.3.1, 1.3.2»;

4) в подразделе 5.7 «Подпрограмма № 7 «Стимулирование развития промышленности и внедрение современных промышленных технологий»:

- в графе 5 подпункта 3.1.1 таблицы пункта 4 слова «не менее 3» заменить словами «не менее 6»;

- в таблице пункта 5:

в пункте 3.1:

в графах 7, 8 цифры «561206,2», «75037,2», «516169,0», «30450,0» заменить цифрами «611206,2», «125037,2», «566619,0», «80450,0»

подпункт 3.1.1 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16
«3.1.1	Предоставление субсидий Государственному Фонду развития промышленности Рязанской области в виде имущественного взноса для обеспечения деятельности	МЭР РО	МЭР РО	ОБ	08	566169,0	80000,0*	30000,0	30000,0	62654,0	65787,0	69076,0	72530,0	76157,0	79965,0»

в графах 7, 8 строк «Всего по комплексу процессных мероприятий», «Итого по подпрограмме» цифры «742428,6», «192156,6», «627761,0», «77489,0» заменить соответственно цифрами «792428,6», «242156,6», «677761,0», «127489,0»;

дополнить сноской следующего содержания:

«* В том числе средства в размере 50 000 тыс. рублей на основании распоряжения Правительства Рязанской области от 11.04.2022 № 181-р.»;

5) в графе 2 подпункта 3.1.1 таблицы пункта 5 подраздела 5.8 «Подпрограмма № 8 «Обеспечение реализации Программы» слова «МПЭР РО» заменить словами «МЭР РО».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов